М УН И Ц И П АЛЬН ОЕ Б Ю Д Ж ЕТ!Ю Е О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛ ЬН ОЕ УЧРЕЖ ДЕ1Ш Е СРЕД Н ЯЯ  ОБЩ ЕО  БРАЗОВАТЕЛЬИАЯ Ш КОЛА №7 г. О Х И  ИМЕНИ ГЕРОЯ С О В Е Т С К О ГО  С О Ю З А  ДМ ИТРИЯ М И Х А Й Л О В И Ч А  КАРБЫ Ш ЕВА____________________ НИН 6506007650 КПП 6S0601001 ОГРН  1026500886026____________________694490 г. Охи, ул. Блюхера, 34, телефон Хч 8(42437)50191 E-mail: school-7-okhn@mail.ruП Р И К А З19.02.2020г. № 34 -О Д
Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 2020 годуВ соответствии с графиком проведения мероприятий, направленных на исследование ^  качества образования на 2020 год и на основании приказа управления образования от Р  28.02.2020 № 120-ОД «Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ в 2020 году». п р и к а з ы в а ю :1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВНР) в соответствии с графиком (Приложение 1).2. Назначить ответственными за проведение ВПР в 5. 6, 7, 8, 10, 11 классах Сафину Г.Г.. Поскрякову Э . В ., заместителей директора по УВ Р по курируемым областям.3. Назначить ответственными за проведение ВПР в 4 классах Рудь С .А ., заместителя директора по УВР.4. Заместителям директора по У В Р (Поскрякова Э . В ., Сафина Т .Г ., Рудь С .А .):- обеспечить подготовку и проведение ВПР в О У  для обучающихся 4-х, 5-х. 6-х. 7-х. 8-х. 10- х и 11-х классов, в соответствии с инструктивно-методическими материалами;- организовать межшкольную проверку работ участников ВПР по предметам.5. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 4 классах в следующие сроки 7 апреля 2020 года -  по учебному предмету «Русский язык (часть 1)»;} 8 апреля 2020 года -  по учебному предмету «Русский язык (часть 2)»;14 апреля 2020 года -  по учебному предмету «Математика»;21 апреля 2020 года -  по учебному предмету «Окружающий мир».6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах на следующих уроках:-  по русскому языку (часть 1) 7 апреля 2020 года на 3 уроке, кабинеты Хч 6. 7,10;-  но русскому языку (часть 2) 8 апреля 2020 года на 3 уроке, кабинеты Хч 6. 7,10;-  по математике 14 апреля 2020 года на 3 уроке, кабинеты Хч 6, 7,10;-  по окружающему миру 21 апреля 2020 года на 3 уроке, кабинеты Хч 6. 7,107. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  В1 IP) в 5 классах в следующие сроки:30 марта 2020 года -  по учебному предмету «История»;31 марта 2020 года -  по учебному предмету «Биология»;23 апреля 2020 года -  по учебному предмету «Математика»;24 апреля 2020 года -  по учебному предмету «Русский язык».8. В соответствии с порядком проведения ВИР провести проверочную работу в 5 классах на следующих уроках:-  по истории 30 марта 2020 года на 3 уроке;-  по биологии 3 1 марта 2020 года на 3 уроке;

mailto:school-7-okhn@mail.ru

9' Вь1делить для проведения ВП|> t°2° ,ода на 3 УР°кс.- "о Русскому языку (Ю1 чел  ̂ 5Л 5БУ150В"^гП0МСШС""Я;- по математике (101 чел 1 SA « « \ г  ' юшссы: кабинс™  >7- 1 «• »9- 20;
- по истории (Ю чел ) 5Л 5К «г кл«ссы. khG.u.ctm 17. 18. 19, 20;- по биологии п ги  Ч , 5Б, 5В’ 51 классЬ|: кабинеты 17, 18, 19,20;10 Пронегп !т° ЧСЛ’ ’ 5Л' 5Б' 5В' 5Г классь,; кабинеты 17, 18, 19, 20. ю . П ровеет Всероссийскиесроки: проверочные работы (далее -  BMP) г» 6 классах в следующиеапреля «020 года -  по учебному предмету «История»; апреля 2020 года -  по учебному предмету «География»;10 апреля 2020 года -  по учебному предмету «Биология»;20 апреля 2020 года по учебному предмету «Математика»;21 апреля 2020 года по учебному предмету «Общсствознаиие»;22 апреля 2020 года -  по учебному предмету «Русский язык».11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на следующих уроках;- по истории 01 апреля 2020 на 3 уроке.- по географии 08 апреля 2020 года на 3 уроке;- по биологии 10 апреля 2020 года на 3 уроке;- по математике 20 апреля 2020 года на 3 уроке;- по обществознанию 21 апреля 2020 года на 3 уроке;- по русскому языку 22 апреля 2020 года на 3 уроке;12. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:- по математике (99 чел.) -  6А, 6Б, 6В, 6Г классы: кабинеты № 17, 18, 19. 20;- по биологии (99 чел.) - 6А, 6Б. 6В, 6Г классы: кабинеты № 17, 18. 19. 20;- по русскому языку (99 чел.) -  6А, 6Б, 6В. 6Г классы: кабинеты № 17, 18, 19, 20;- но географии (99 чел.) -  6А, 6Б, 6В, 6Г классы: кабинеты № 17, 18, 19. 20;- по обществознанию (99 чел.) — 6А, 6Б, 6В, 6Г классы: кабинеты № 17, 18, 19, 20;- по истории (99 чел.) — 6А, 6Б, 6В. 6Г классы: кабинеты № 17, 18, 19, 20.13. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 7 классах в следующие сроки:02 апреля 2020 года -  по учебному предмету «Английский язык»;03 апреля 2020 года -  но учебному предмету «Обществознание»;06 апреля 2020 года -  по учебному предмету «Биология»;07 апреля 2020 года -  по учебному предмету «Русский язык»;13 апреля 2020 года -  по учебному предмету «География»;15 апреля 2019 года -  но учебному предмету «Математика»;17 апреля 2019 года -  по учебному предмету «Физика»;22 апреля 2020 года -  по учебному предмету «История».14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах наследующих уроках:- по английскому языку 02 апреля 2020 года на 3 уроке;- по обществознанию 03 апреля 2020 года на 3 уроке;- по биологии 06 апреля 2020 года на 3 уроке;- по русскому языку 07 апреля 2020 года на 3 уроке;- по географии 13 апреля 2020 года на 3 уроке;- по математике 15 апреля 2020 года на 3 уроке;- по физике 17 апреля 2020 на 3 уроке;- по истории 22 апреля 2020 на 3 уроке.15. Выделить для проведения ВГ1Р следующие помещения:- по обществознанию (97 чел.)-7А, 7Б, 7В, 7Г классы: кабинеты № 17, 18,19,20;- по биологии (97 чел.) -  7Л, 7Б, 7В, 7Г классы: кабинеты № 17, 18, 19, 20;

_ П0 Р>'СС1<ому языку 97 чел ) -  7л 7с -м 110 1еогРафии (97 чел.) -  7а  7К 7R V  ' Классь,: кабинеты Ху 17, 18. 19.20;- по математике (97 чел.) -  7Л 7К т г Д п  ЛаССЫ‘ кабинсты№ 17,18. 19,20;- по физике (97 чел.) -  1  a  7R 7п '-гг' 7 классь,: кабинеты X? 17, 18, 19, 20;• по истории (97 чел ) -  7 л 7к ™  ГпКЛассь,: кабинстЬ1 № 17, 18,19, 20;16. В соответствии с пооялк ’ ° ’ ?Г  классь,: кабинеты Х у 17. 18. 19,20.следующ их уроках1 ° М проведения ВГ1Р провести проверочную работу в 8 классах на;  ' Г Г  ТПМГ ' " 10 31 март“ 2020 на 3 уроке;ПО биологии 02 апреля 2020 года на 3 уроке;по физике 07 апреля 2020 на 3 уроке;- по географии 09 апреля 2020 года на 3 уроке;- по математике 14 апреля 2020 года на 3 уроке;по русскому языку 16 апреля 2020 года на 3 уроке;- по истории 21 апреля 2020 на 3 уроке;-  по химии 23 апреля 2020 года на 3 уроке.17. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:-  по обществознанию (103 чел.) -  8А, 8Ь, 8В, 8Г классы: кабинеты Х у 5, 6, 7. 8;-  по биологии (103 чел.) -  8Л, 8Б, 8В, 8Г классы: кабинеты X» 17, 18, 19. 20;-  по физике (103 чел.) -  8Л, 8Б, 8В, 8Г классы: кабинеты Х у 17, 18, 19, 20;-  по географии (103 чел.) -  8А, 8Б. 8В, 8Г классы: кабинеты Х у 17, 18, 19, 20;-  по математике (103 чел.) -  8А, 8Б, 8В. 8Г классы: кабинеты Х у 17, 18. 19, 20;-  по русскому языку (103 чел.) -  8А, 8Б, 8В. 8Г классы: кабинеты Х у 17, 18. 19, 20;-  по истории (103 чел.) -  8А, 8Б. 8В, 8Г классы: кабинеты Х у 5, 6, 7, 8;-  по химии (103 чел.) -  8А , 8Б. 8В, 8Г классы: кабинеты Х у 17. 18. 19, 20.18. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 10-х классах в следующие сроки: 06 апреля 2020 года -  по учебному предмету «Гео1рафия».19. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 10-х классах на следующих уроках: по географии 06 апреля 2020 года на 3 уроке.17. Выделить для проведения ВПР следующие помещения: по географии (57 чел.) -  10А . 10Б классы: кабинеты Х у 5, 6, 7, 8.20. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 11 классах в следующие сроки:02-06 марта 2020 года -  но учебному предмету «Английский язык»;02 апреля 2019 года - по учебному предмет}' «История»;11 апреля 2019 года -  по учебному предмету «География»;09 апреля 2019 года по учебному предмету «Физика»;04 апреля 2019 года -  по учебному предмету «Биология»;18 апреля 2019 года -  по учебному предмету «Химия».19. В  соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 11 классах на следующих уроках:- по английскому языку с 02 по 06 марта 2020 года на 2-3 уроке;- по географии 02 марта 2020 года на 2-3 уроке (10 класс);- по географии 04 марта 2020 года на 2-3 уроке (11 класс);- по истории 11 марта 2020 года на 2- 3 уроке;- по химии 13 марта 2020 года на 2- 3 уроке.- по физике 18 марта 2020 года на 2-3 уроке;- по биологии 20 марта 2020 года на 2- 3 уроке;20. Выделить для проведения ВГ1Р следующие помещения:- по английскому языку (55 чел.) -  П А , 11Б классы: кабинеты X» 28,29;- по истории (55 чел.) -  П А , 11Б классы: кабинеты Х у 18,20;- по географии (55 чел.) —Н А ,  11Б классы: кабинеты Х у 18, 20;-п о  физике (55 чел.) -  11А,  11Б классы: кабинеты Х у 18, 20;

- ПО биологии (55 чел ) п Л- "охпмии (55 мел ) j ' ~  1Л 11Б классы: кабинеты № 18 м

2 1 . Назначить ответственным f , Сы: каб,"'«ы № 18 2о ' .......ВПР „о- ^ п с ч Г п ^ Г Г  проведений^^СТИТЕля * P « S  по ИЮ'.ВНР "(ww\v еН,1ИСКИ УЧастник°В В п и т о м  ч',слеПРИЯТИЙ ' Ш  пкЛ|0Че|шя образовательной обоазп duvPr.ru), получение логина * ВТ0Ризацик> на портале сопровожденияР овагельной организации заполиеим пароля Д0СТУпа »* личный кабинетматериалов -  Рудь С .А . Сафина Т  Г п  КСТЫ участника ВПР* получение инструктивных- внести необходимые изме ' Поскрякова Э - в  • Гаранжа М. 10.;проведения ВПР -  рудЬ q  д  Поскрякова ЗШШНЙ образовательной организации и дниУчастников Р ~  Ка^ сНСТе системы ВПР протокол проведения работы и список кодов участии von атать бумажный протокол и коды участников, разрезать лист с кодами
)  КОВ для выдачи каждому участнику отдельного кода -  Гаранжа М. Ю .;скачать комплекты для проведения ВГ1Р (зашифрованный архив) в личном кабинете системы ВП Р, архив доступен не позже, чем за 3 дня до начала ВПР -  Гаранжа М. Ю .;получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР. пароль доступен в 7:30 по местному времени в день проведения ВПР -  Гаранжа М. 10.распечатать варианты ВПР на всех участников -  Рудь С .А ., Сафина Г. Г.. Рудь С .А ., Поскрякова Э . В ., Гаранжа М. Ю.;- организовать выполнение участниками работы, выдать каждому участнику код (причём каждому участнику -  один и тот же код на все работы); каждый код используется во всей 0 0  только один раз; в процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника; каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы; работа может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках Рудь С .А .. Сафина Т. Г., Поскрякова Э. В.;- по окончании проведения работы собрать все комплекты - Организатор проведения ВПР;- в личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов; критерии доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения работы - Гаранжа М . К).;- получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму сборарезультатов ВПР (форма доступна в 14:00 по московскому времени в день проведения работы вместе с Критериями) -  Гаранжа М. Ю .;организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету -  Поскрякова Э . В . Сафина Т. Г ., Рудь С .А .;- заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания; в электронном протоколе передаются только коды участников. Ф ИО не указываются; соответствие ФИО и кода остается в О У  в виде бумажного протокола -  Рудь С .А ., Сафина Т. Г ., Поскрякова Э . В ., Гаранжа М . Ю .;- загрузить форму сбора результатов в систему ВПР; загрузка формы сбора результатов в систему ВПР должна быть осуществлена в день проведения работы или на следующий день после проведения не позднее 24:00 по московскому времени -  Гаранжа М . Ю .;- скачать статистические отчеты но соответствующим предметам; с помощью бумажного протокола установить соответствие между Ф ИО участников и их результатами; сроки публикации отчетов представлены в Плане-графике проведения ВПР 2020 -  Гаранжа М . Ю .23. Назначить организаторами проведения ВПР всех учнтелей-предметннков, которые преподают в классах по предметам ВГ1Р.24. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:-  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

user

user

user

user

user

user

user

-  получить и выдать обучающимся от Рудь С .А ., Сафиной Т .Г .. П о л як ово й  Э. В. ответственных за проведение ВПР в 5- 8,10,11 классах:-  комплекты проверочных работ участникам;-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;-  собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ответственному за проведение ВПР в 5-8,10,11 классах.20. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в коридоре во время проведения проверочной работы, следующих сотрудников: Михайлову Н.В.. Перминову З .А ., Соколову А .С ., Ганькова А. С.
Директор школы Л.Д. Водяницкая